
Décret n° 66-699 du 14/09/66 relatif aux comités de bassin
créés par l'article 13 de la loi n° 64-1245 du 16 décembre 1964 
(JO du 23 septembre 1966)

Texte abrogé le Décret n° 2007-1357 du 14 septembre 2007 (JO n° 215 du
16 septembre 2007).

Texte modifié par :

Décret n° 75-998 du 28 octobre 1975 (JO du 30 octobre 1975)

Décret n° 86-1059 du 19 septembre 1986 (JO du 27 septembre 1986)

Décret n° 97-28 du 10 janvier 1997 (JO du 17 janvier 1997)

Décret n° 99-764 du 6 septembre 1999 (JO du 7 septembre 1999)

Décret n° 2002-823 du 3 mai 2002 (JO du  5 mai 2002)

Décret n° 2005-636 du 30 mai 2005 (JO du 31 mai 2005)

Décret n° 2005-951 du 2 août 2005 (JO du 6 août 2005)

Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007 (JO du 23 mars 2007)

Vus

Vu la loi n° 64-1245 du 16 décembre 1964 relatif au régime et à la répartition des
eaux et à la lutte contre la pollution, et notamment son article 13 ;

Vu le décret n° 65-749 du 3 septembre 1965 portant création du comité national de
l'eau ;

Vu le décret n° 65-889 du 21 octobre 1965 portant coordination interministérielle
dans le domaine de l'eau ;

Décrète :

Article 1er du décret du 14 septembre 1966

AIDA - 02/04/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/decret-ndeg-66-699-140966-relatif-comites-bassin-crees-larticle-13-loi-ndeg-64-1245
/reglementation/decret-ndeg-66-699-140966-relatif-comites-bassin-crees-larticle-13-loi-ndeg-64-1245
/reglementation/decret-ndeg-2007-1357-140907-relatif-modalites-recouvrement-redevances-agences-leau


(Décret n° 86-1059 du 19 septembre 1986, article 1er)
(Décret n° 99-764 du 6 septembre 1999, article 1er)
(Décret n° 2002-823 du 3 mai 2002, article 5, I et Décret n° 2005-951
du 2 août 2005, article 1er)
(Décret n° 2002-823 du 3 mai 2002, article 5, I)
(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 2 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n° 86-1059 du 19 septembre 1986, article 2)

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 3 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 4 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n° 86-1059 du 19 septembre 1986, article 3 et Décret n° 2005-636
du 30 mai 2005, article 9 II)

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 5 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n° 2005-636 du 30 mai 2005, article 9 II)

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

AIDA - 02/04/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi



Article 6 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n° 75-998 du 28 octobre 1975, article 1er)

" Le comité de bassin est consulté par le président du conseil d'administration de
l'agence financière de bassin sur le taux des redevances susceptibles d'être perçues
par l'agence. Il est également consulté par lui sur l'assiette des redevances, à
l'exception de celles qui sont émises en raison de la détérioration de la qualité de
l'eau. Il peut également être consulté sur toutes questions intéressant l'agence."

Lorsqu'il est consulté sur l'assiette et le taux des redevances susceptibles d'être
perçues en application du cinquième alinéa de l'article 14 précité, il doit se prononcer
dans les trois mois.

Si le comité émet un avis défavorable aux propositions qui lui sont faites, cet avis doit
être motivé. Si, dans les deux mois, le conseil d'administration de l'agence soumet au
comité de nouvelles propositions, le comité doit se prononcer dans le délai d'un mois.

Article 7 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 8 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n° 86-1059 du 19 septembre 1986, article 4)

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 9 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n° 86-1059 du 19 septembre 1986, article 5)

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

AIDA - 02/04/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi



Article 10 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 11 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Article 11-1 du décret du 14 septembre 1966

(Décret n° 2002-823 du 3 mai 2002, article 5, III)

(Décret n ° 2007-397 du 22 mars 2007, Article 4)

Réservé

Source URL: https://aida.ineris.fr/reglementation/decret-ndeg-66-699-140966-relatif-
comites-bassin-crees-larticle-13-loi-ndeg-64-1245 

AIDA - 02/04/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi


